préstamos, descuento de valores, ayuda económica mutual, ahorro a 
término, gestión de cobranzas, cesión de derechos y/o créditos, mandatos, 
así como todo otro movimiento no especificado precedentemente, cuando 
la sumatoria mensual de todos los conceptos aludidos, supere el importe de 
UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL PESOS ($ 1.600.000.-) por cada sujeto 
informado. 

b) Los montos totales mensuales, detallados por sujeto, de aportes de los 
asociados con motivo de la integración de cuotas sociales, capital 
complementario, contribuciones voluntarias, aportes extraordinarios y 
similares, cuando la sumatoria mensual de todos los conceptos aludidos 
supere el importe de UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL PESOS ($ 1.600.000.-) 

RESOLUCIÓN GENERAL (ARCA) 5764: adecuaciones con motivo de la 
eliminación de la "Factura M". 

Vigencia: 01/12/2025 

Se adecúan las normas de emisión de comprobantes de venta con motivo de la 
eliminación de la factura clase M, como así también con respecto al cambio en